3

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в план законотворческой работы Государственного Совета Удмуртской Республики на 2017 год

В соответствии с пунктом 2 постановления Государственного Совета Удмуртской Республики от 09 февраля 2017 года № 934-V «О плане законотворческой работы Государственного Совета Удмуртской Республики на 2017 год», предложений постоянных комиссий Государственного Совета Удмуртской Республики, Правительства Удмуртской Республики Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики постановляет:

1. Исключить из плана законотворческой работы Государственного Совета Удмуртской Республики на 2017 год следующие вопросы:
О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «Об установлении административной ответственности за отдельные виды правонарушений»;
О проекте закона Удмуртской Республики «О мерах поддержки граждан на приобретение или строительство жилья»;
О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О мерах по социальной поддержке многодетных семей»;
О проекте закона Удмуртской Республики «О физической культуре и спорте в Удмуртской Республике»;
О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики в части изменения порядка индексации выплат и пособий»;
О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «Об обращении Государственного Совета Удмуртской Республики к Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации о внесении изменений в часть 2.1 статьи 169 Жилищного кодекса Российской Федерации»;
О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «Об административно-территориальном устройстве Удмуртской Республики»;
О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «Об Общественном совете при Государственном Совете Удмуртской Республики»;
О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О государственных языках Удмуртской Республики и иных языках народов Удмуртской Республики».
2. Включить в план законотворческой работы Государственного Совета Удмуртской Республики на 2017 год следующие вопросы:
О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О регулировании межбюджетных отношений в Удмуртской Республике»;
О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О порядке и условиях осуществления в Удмуртской Республике ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»;
О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О внесении изменений в постановление Государственного Совета Удмуртской Республики от 19 октября 1999 года № 98-II «Об объектах государственной собственности Удмуртской Республики, отчуждаемых с согласия Государственного Совета Удмуртской Республики»;
О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «Об установлении налоговой ставки 0 процентов для налогоплательщиков – индивидуальных предпринимателей при применении упрощённой системы налогообложения и патентной системы налогообложения на территории Удмуртской Республики»;
О проекте закона Удмуртской Республики «Об установлении налоговых ставок налогоплательщикам, выбравшим в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов, при применении упрощённой системы налогообложения»;
О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О порядке предоставления права пользования участками недр местного значения»;
О проекте закона Удмуртской Республики «О приостановлении действия части 7 статьи 4 и абзаца второго части 1 статьи 5 Закона Удмуртской Республики «Об адресной социальной защите населения в Удмуртской Республике»;
О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в Закон Удмуртской Республики «Об адресной социальной защите населения в Удмуртской Республике»;
О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики по вопросам социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в статью 1 Закона Удмуртской Республики «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Удмуртской Республики по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования»;
[bookmark: _GoBack]О проекте закона Удмуртской Республики «О  признании утратившим силу Закона Удмуртской Республики «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по обеспечению жильём ветеранов, инвалидов и семей имеющих детей инвалидов»;
О проекте закона Удмуртской Республики «О прекращении осуществления органами местного самоуправления некоторых муниципальных образований отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и признании утратившими силу отдельных законов (положений законов) Удмуртской Республики»;
О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в некоторые законы Удмуртской Республики и признании утратившими силу некоторых законов Удмуртской Республики»;
О проекте закона Удмуртской Республики «О полномочиях государственного унитарного предприятия Удмуртской Республики на оказание услуг по обеспечению лекарственными препаратами, специализированными продуктами лечебного питания, медицинскими изделиями, средствами для дезинфекции, дезинсекции и дератизации медицинских организаций Удмуртской Республики»;
О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в статьи 6 и 36 Закона Удмуртской Республики «О статусе депутата Государственного Совета Удмуртской Республики»;
О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики».

Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республики                                                              А.М.Прасолов

г. Ижевск
30 октября 2017 года
№

Проект вносит:
Первый заместитель Председателя
Государственного Совета
Удмуртской Республики  				                         В.П.Невоструев